
 
Konferencedel B3 Torsdag d. 18. juni kl. 9.00 – 11.00 
 
Innovation i afløbssektoren – præsentation af projekt 19K 
Projekt 19K har nu i 1½ år arbejdet med at løfte innovationshøjden i afløbssektoren. Det sker i et samarbejde 

mellem over 30 forskellige aktører, der primært tæller kommuner og kloakforsyninger, men også 

entreprenører, rådgivere, forskere og brancheforeninger. På konferencen præsenteres de foreløbige resultater. 

Der er for det første udarbejdet en betaversion af et webbaseret idé katalog over metoder til håndtering af 

regnvandet, der enten er i brug allerede, evt. i udlandet, eller på forsøgsstadiet. Dels teknikker til 

tilbageholdelse, forsinkelse og rensning, dels skabeloner for samarbejde og kommunikation. 

 

 

 

 
Konferencedel B4 Torsdag d. 18. juni kl. 15.00 – 17.00 
 
Præsentation af projekt 19K – fortsat - 18 nye projektidéer 
Dette bliver ikke nogen helt almindelig konference! Anden fase i projekt 19K er slut, og de genererede 

projektidéer skal nu præsenteres, på en seriøs – men ikke helt traditionel vis, inden næste fase igangsættes. 

De 18 projektidéer handler om, hvordan udfordringerne omkring byens vand kan gribes an. Idéerne er dels 

nye tekniske metoder til at håndtere vandet på, dels nye måder at kommunikere, informere og træffe 

beslutninger på. Formålet er at videreudvikle og forbedre disse idéer, så de kan igangsættes nu eller kan 

afprøves, når projektet afsluttes ultimo 2009. Hør bl.a. mere om projektidéerne omkring den ”frække 

faskine”, ”Vi vil være eksperter i LAR”, ”Praksis for udtræden af kloakfællesskabet for regnvand” og 

”Nationalt måleprogram for afstrømning”. Mød op hvis du vil høre om projektidéerne – og hvis du tør! 
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Præsentation af projekt 19K  

Dato 18.06.2009 

kl. 9.00 – 11.00 

 

Ordstyrer: 

Torben Dam,  

KU-Life Skov & 

Landskab 

 Projekt 19K. Hvordan løftes innovationshøjden i en sektor?  
v/ Marina Bergen Jensen, KU Skov & Landskab 
 

 Eksempler på og resultater af afprøvede netværks- og brainstormøvelser  
v/ Hanne Kjær Jørgensen, Rørcentret 
 

 Røre i Rørmosen, Allerød – om løsningsforslag for at sikre mod fremtidige 
oversvømmelsesproblemer i oplandet til Rørmosen  
v/ Carsten O. Rosted Petersen, Orbicon 
 

 Afkoblinger i Hedevænget, Gladsaxe  
v/ Kristoffer Almani Ulbak, Gladsaxe Kommune 
 

 Præsentation af webbaseret idé-katalog  
v/ Per Bjerager, KU Skov & Landskab 
 

B4 Præsentation af projekt 19K 
Fortsat – 18 nye projektideer 

Dato 18.06.2009 

kl. 15.00 – 17.00 

 

Ordstyrer: 

Torben Dam,  

KU-Life Skov & 

Landskab 

 Præsentation af projekt 19K, inkl. oversigt over de i alt 18 udarbejdede 
projektidéer  
v/ Marina Bergen Jensen, KU Skov & Landskab 
 

 Præsentation af projektidéer, der primært omhandler nye måder at kommunikere, 
informere og træffe beslutninger på  
v/ 19K-deltagere (regionalgruppe 1) 
 

 Præsentation af projektidéer, der primært omhandler regnvandets kvalitet  
v/ 19K-deltagere (regionalgruppe 2) 
 

 Præsentation af projektidéer, der primært omhandler regnvandets kvantitet  
v/ 19K-deltagere (regionalgruppe 3) 
 


